平成 29年６月 28日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 旅 工 房

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 高 山 泰 仁

（コード番号：6548 東証マザーズ）

問い合わせ先 取 締 役 執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長

前 田 宣 彦

TEL. 03-5956-3044

取締役の異動及び役職の変更に関するお知らせ

本日付で、取締役につきまして、下記のとおり異動及び役職の変更がありましたので、お知らせいたします。

１．社外取締役の就任について

平成 29年５月 31日付「社外取締役候補者の選任に関するお知らせ」にてご案内のとおり、本日開催の定

時株主総会において、中尾隆一郎氏が社外取締役に選任され就任いたしました。

当社では、旅行商品の販売チャネルをインターネットに限定しており、オンライン販売の利点と「トラベ

ル・コンシェルジュ」による専門的かつ柔軟な対応を組み合わせた「ハイブリッド戦略」を採用しておりま

す。かかるオンライン販売の利便性を強化することが当社の今後の成長に寄与するものと考えており、シス

テム部門の強化が重要な経営課題であるものと認識しております。

中尾隆一郎氏は、株式会社リクルートホールディングスとその関連会社で経営幹部や代表取締役社長等を

歴任されており、また、主にシステム部門及びミドルマネジメント層の組織活性化・人材育成について専門

的な知識と幅広い業務経験を有することから、その豊富な知識・経験に基づく当社経営に対する監督と意見

を期待して、社外取締役として招聘いたしました。今後は、社外取締役として、同氏が培ってこられた知見

を最大限発揮していただき、当社の経営課題の解決に貢献いただくことを期待しております。

（再掲：新任社外取締役の氏名及び略歴等）

氏  名

（生年月日）
略歴及び重要な兼職の状況

中尾
な か お

 隆一郎
りゅういちろう

（昭和 39年５月 15日）

平成元年４月 株式会社リクルート（現 株式会社リクルートホール

ディングス）入社

平成 15年４月 同社 事業統括室エグゼクティブマネジャー

平成 16年４月 株式会社リクルートマネジメントソリューションズ

マーケティングファンクション・ユニット長

平成 18年４月 株式会社リクルート（現 株式会社リクルートホール

ディングス） 事業統括室カンパニーパートナー

平成 19年４月 同社 すまいカンパニー執行役員

平成 25年４月 株式会社リクルートテクノロジーズ 代表取締役社長

平成 28年４月 株式会社リクルートホールディングス リクルート HR

研究機構 室長

平成 29年４月 同社 リクルートワークス研究所副所長（現任）

２．取締役の役職の変更について

本日開催の取締役会にて、平成 29 年６月 28 日付で下記のとおり取締役の役職変更を行うことを決議いた

しました。

（１）変更内容

氏  名 新役職名 旧役職名

河合 洋
取締役執行役員

人事戦略及びオンライン戦略担当
取締役（社外）

（２）変更理由

河合洋氏は、株式会社リクルート（現 株式会社リクルートホールディングス）において経営幹部として

体制整備等に携わった経験と、主にサービス業における顧客満足度（CS：Customer Satisfaction）向上の専門

的な知識と幅広い業務経験を有することから、これまで社外取締役として、当社経営に対する監督と助言を

いただいておりました。

当社では、前述の「ハイブリッド戦略」を進めるうえでも、ES（Employee Satisfaction：従業員満足）を高

め、人材と組織のさらなる活性化を推進することが不可欠と認識しており、河合洋氏がこれまで培ってこら

れた知識と経験を当社人事戦略の推進に活かしていただけるものと認識しております。あわせて、当社のオ

ンライン戦略の推進につきましても、同氏のプロジェクトマネジメント力を発揮していただくべく、今後は

常勤取締役として当社経営に携わり、当社の企業価値の向上に貢献いただくことを期待しております。

以   上